
  

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (CFP) 

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) 

SUBPROJETO LÍNGUA PORTUGUESA 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 05/2023 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL REFERENTE AO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 01 DE 14 DE MARÇO DE 2023 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NA UFRB - EDIÇÃO 2022 – 

2024 

 

Considerando a Portaria Nº. 83, de 27 de abril de 2022 e no Edital nº 23/2022, de 28 de abril de 

2022, ambos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), que 

estabelecem as normas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), e 

considerando ainda o Edital de Abertura Nº 01/2023, a Universidade Federal do Recôncavo da 

Bahia (UFRB), por meio do Centro de Formação de Professores (CFP), RESOLVE: 

 

1. Homologar resultado final do processo seletivo de Estudantes para atuar no Programa 

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), conforme quadro constante como Anexo I 

 

Amargosa, 31 de março de 2023. 

 

 

Prof. Ednei Nunes de Oliveira 

SIAPE 2514848 

Coordenador do Subprojeto de Língua Portuguesa PIBID/UFRB 

  



 

 
 

 

 

 

 

Edital de Homologação Nº 05/2023 de 31 de março de 2023 
 

 

ANEXO I 

 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINA REFERENTE AO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 01 DE 14 DE MARÇO DE 2023 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DO(A)  

ESTUDANTE INSCRITO(A) 

PONTUAÇÃO DO(A)  

ESTUDANTE INSCRITO(A) 

MATRÍCULA DO(A)  

ESTUDANTE INSCRITO(A) 

1º 605,0 2020110228 

2º 601,0 2020108981 

3º 588,0 2022206060 

4º 583,0 2022111850 

5º 581,0 2021221419 

6º 566,0 2022137220 

7º 551,0 2019219549 

8º 545,0 2020220097 

9º 535,9 2022217608 

10º 527,0 2019119875 

11º 525,0 2022217377 

12º 522,0 2022217448 

13º 517,5 2022206023 

14º 508,3 2022218580 

15º 464,0 2022217232 

16º 449,0 2022206088 

17º 447,0 2022217466 

18º 430,0 2022111995 

19º 425,0 2022217297 

20º 405,0 2022217582 

21º 405,0 2022213153 

22º 386,0 2022210400 

23º 385,6 2022217439 

24º 339,0 2022217312 

 


